REQUERIMENTO Nº 00071/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de uma creche no Jardim Santa Vitória.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Jardim Santa Vitória conta hoje com considerável densidade populacional sem que haja na região uma creche para atender as crianças que ali vivem. Muitas mães não têm com quem deixar seus filhos pequenos e são por isso obrigadas a enfrentar longos e exaustivos percursos para chegarem às creches mais próximas.

Essa situação gera enorme transtorno para nossos munícipes que ali vivem e requer urgente solução.
Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo irá construir uma creche no Jardim Santa Vitória? Se positivo, informar o local escolhido e se há projeto. Se negativo, justificar.
2. Caso haja projeto para a construção dessa creche, favor enviar uma cópia a este Vereador, bem como informar qual a data prevista para o início das obras.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de março de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03193/2010